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درس های یورو برای فوتبال ایران
 در روزهای برگزاری یورو 2024 به میزبانی آلمان اتفاقات فوتبالی فنی و غیرفنی زیادی 
رخ می دهد که همگی درس های فراوانی برای فوتبال ایران دارد. اگر از نخستین شگفتی 
که حذف ایتالیای همیشه مدعی توسط تیم متحد ولی بی ستاره سوییس آن هم در 
مرحله یک هشتم نهایی بگذریم، نحوه برگزاری، شیوه میزبانی، نظم وانضباط مطلق و 
از همه مهم تر رفتار فوق حرفه ای بازیکنان حاضر در تورنمنت در برخورد با مسائل داوری 
و عکس العمل های آنها در برابر تصمیم داوران به هنگام استفاده از سیستم کمک داور 
ویدیویی بسیار عبرت آموز است. در شبی که آلمان میزبان به مصاف دانمارک رفته بود 
در عرض دو دقیقه اتفاقاتی در مستطیل سبز افتاد که می تواند در کلاس های داوری ایران 
تدریس شود. نحوه مدیریت مسابقه توسط تیم داوری و از همه مهم تر شیوه برخورد 

بازیکنان در مواجهه با تصمیمات داوران VAR بسیار قابل توجه بود.
مایکل اولیور داور انگلیسی در دقیقه 50 گل زیبای یواخیم اندرسن دانمارکی را با کمک 
VAR آفساید تشخیص داد. به فاصله یکی، دو دقیقه توپ ارسالی روی دروازه دانمارک 
در محوطه جریمه برخورد کوچکی با دست اندرسن داشت و این بار فناوری سنسور داخل 
توپ مسابقه برخورد توپ با دست مدافع دانمارک را تأیید کرد و پنالتی اعلام شد. کای 
هاورتز همین پنالتی را گل کرد و جریان مسابقه را تغییر داد و در نهایت پیروزی و صعود 

به مرحله یک چهارم را برای آلمان به ارمغان آورد.
اما هدف اصلی از نگارش این مطلب نحوه برخورد حرفه ای بازیکنان دانمارک بود. هم 
 VAR کادر فنی وهم بازیکنان در حالی که در 60 ثانیه سرنوشت تیم شان با فناوری 
تغییر کرد و مقدمات حذف شان فراهم شد، بدون کوچکترین اعتراض بی مورد تا پایان 
فوتبالی تهاجمی و پایاپای با آلمان پرستاره را به نمایش گذاشتند. همین نوع رفتار 
حرفه ای بازیکنان در مهم ترین رویداد فوتبالی اروپا باعث زیبایی خارق العاده رقابت ها 

و استقبال هواداران می شود. 
روی دیگر سکه اما نحوه رفتار و برخورد غیرحرفه ای ومبتدیانه مربیان، بازیکنان و حتی 
مدیران فوتبال باشگاهی ایران با داوران و البته سیستم کمک داور ویدیویی است. در 
سایه بی عملی کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون، بازیکنان، کادر فنی و مدیران 
باشگاه ها در هر اتفاق فوتبالی با پرخاش و داد و فریاد کنار زمین تلاش می کنند داوران را 
تحت تأثیر قرار دهند. سرمربی معروف تیم پایتخت در لیگ گذشته علیرغم اینکه شرایط 
تیمش در جدول خیلی خوب بود حتی بعد از هر پیروزی با هدایت مشاوران رسانه ای 
اطرافش به داوران حمله می کرد. در جریان رقابت های فصل گذشته، بازی های بسیاری 
بود که مربیان و دستیاران تیم های مختلف با پرخاشگری کنار خط و فریادهای مدام 
عملکرد داوران را تحت تأثیر قرار می دادند و روی سکوها هم هواداران دو آتشه با شعار  
»داور حیا کن، رها کن« مانع تمرکز داوران می شدند.  اشکال اساسی اینجاست که مربیان 
و مدیران آموزش لازم برای برخورد حرفه ای و مناسب با ارکان داوری و تیم برگزاری مسابقه 
را ندیده اند. همچنین در هنگام برخورد خارج از قاعده بازیکنان، مربیان و هواداران، 
ارکان انضباطی فدراسیون رأی متناسب با تخلف صورت گرفته را صادر نمی کنند. در 
استقلال زمان ساپینتو هر بداخلاقی و رفتار خارج از عرف، مربی آبی ها با شدیدترین 
آرای انضباطی جریمه می شد اما در لیگ گذشته بی عملی و آرای ضعیف انضباطی و نحوه 
مدیریت سؤال برانگیز سازمان لیگ و فدراسیون باعث شد کادر فنی و بازیکنان تیم ها در 
ساده ترین تصمیمات داور با زبان اعتراض آرامش مسابقه را برهم بزنند و کمیته انضباطی 

و کمیته اخلاق هم با عدم صدور آرای بازدارنده زمینه تکرار تخلف را فراهم می کنند.
اما راه چاره چیست؟ یکی از قوانین یورو 2024 این است که به غیر از کاپیتان تیم هیچ 
بازیکنی حق نزدیک شدن به داور را ندارد. اعتراض کادر فنی و نیمکت نشینان هم با 
برخورد سریع و انضباطی داوران و کمیته انضباطی روبه رو می شود. در لیگ ایران هم به 
سادگی در عرض سه سال با اجرای دقیق و مو به موی آیین نامه می توان نظم و انضباط و 
آرامش را در زمان مسابقات برقرار کرد. مهم این است پس از صدور رأی انضباطی هیچ 
شخصی با لابی و تماس های تلفنی قادر نباشد رأی کمیته استیناف و تجدیدنظر را به نفع 
فرد خاطی تغییر دهد. امسال سال ورود VAR به فوتبال باشگاهی کشور است. فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ قبل از آغاز مسابقات با دعوت از مدیران و سرپرستان باشگاه ها 
به راحتی می توانند با وضع آیین نامه و دستورالعمل قوی و قابل اجرا جلوی اعتراضات 
بی مورد و اعصاب خردکن برخی بازیکنان همیشه پرخاشگر و اعضای کادر فنی تیم ها که به 
قوانین احترام نمی گذارند را بگیرند. فقط کمی همت و کمی پشتکار و قاطعیت لازم است.

خبر

آقای گل در کنار قایدی
مدیران باشگاه اتحادکلبای امارات برای جذب شهریار 
با این بازیکن به توافق رسیده اند. مغانلو در  مغانلو 
دو دوره گذشته عنوان آقای گلی مسابقات لیگ برتر 
فوتبال را به دست آورده است. اتحاد کلبا که مهدی 
قایدی را هم در اختیار دارد، فصل گذشته با کسب 
حرفه ای  لیگ  جدول  یازدهم  جایگاه  در  امتیاز   26
امارات ایستاد.  حضور مغانلو در تیم اماراتی از سوی 
رسانه های این کشور بازتاب داده شده است. در عین 
حال باشگاه سپاهان روز گذشته اعلام کرده بود که 
مغانلو با این باشگاه قرارداد دارد اما ظاهراً جدایی این 

مهاجم بلندقامت قطعی شده است.

بازیکن تراکتور  از ایران می رود
لیگ   عراقی  باکیفیت  بازیکنان  از  یکی  هادی  صفا 
ایران در دو سال اخیر بوده است. او که قراردادش با 
تراکتور به پایان رسیده، تأکید کرد تیم تبریزی را ترک 
می کند؛ بدون آنکه مقصد بعدی اش را مشخص کند. 
صفا هادی در این باره به رسانه  عراقی گفت:»تجربه 
حرفه ای که در فوتبال روسیه داشتم کمک زیادی به 
من کرد و بعد از آن در سطح بالایی با تراکتور بازی 
کردم و در این تیم هم تأثیر خود را نشان دادم. در 
شرایط کنونی بازیکن آزادم و پیشنهادهای زیادی از 
تیم های عربی و از لیگ عراق دارم. در چند روز آینده 
تصمیم نهایی ام را خواهم گرفت و تیم بعدی ام را 

معرفی می کنم.«

تاریخ شروع دور جدید تمرینات 
استقلال مشخص شد

استقلال تهران برای آماده سازی خود برای حضور در 
لیگ بیست و چهارم و رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
دور جدید تمرینات خود را به زودی آغاز خواهد کرد. 
تمرینات  در  تیر   18 تاریخ  از  آبی ها  شنیده ها  طبق 
شرکت خواهند کرد و ورودی های جدید به مرور به 
جمع دیگر بازیکنان اضافه خواهند شد. قرار است تا 
آن روز تکلیف کادر فنی استقلال هم مشخص شود. 
نکونام تاکنون نام هیچ یک از دستیاران خارجی خود 

را که باشگاه به وی گفته بود اعلام نکرده است. 

تبریک AFC فارسی به سیدحسین حسینی
دروازه بان و کاپیتان استقلال روز شنبه تولد ۳2 سالگی 
خود را جشن گرفت و به همین مناسبت صفحه فارسی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پوستری منتشر کرد و در آن 
به دروازه بان آبی ها تبریک گفت. حسینی به دلیل 
ایران به میدان رفته و در جام  اینکه برای تیم ملی 
جهانی هم بازی کرده مورد توجه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا قرار گرفته است. البته کنفدراسیون فوتبال آسیا 
معمولاً در این موارد سلیقه ای عمل می کند و هیچ نظم 

مشخصی برای تبریک گفتن به بازیکنان ندارد.
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مورینیو به دنبال 
صید سردار

تیلور دوست دارد 
یزدانی قهرمان 

المپیک شود
وینگر ایرالکو جانشین 

احتمالی ترابی
چشمک بیرانوند 

به بازگشت
بازگشت از پای 
پلکان هواپیما

غلامپور در آستانه 
خداحافظی 
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 پرونده ویژه

المپیک

 بی اطلاعی وزارت ورزش 
از درخواست مجوز کار سرمربی اسپانیایی

دردسر جدید برای آبی ها 

پاشازاده گزینه جدی باشگاه استقلال است

دردسر بزرگ سازمان لیگ برای تنظیم تقویم مسابقات

  ورود گاریدو به تهران 

در هاله ابهام
خط و نشان یامگا 
برای استقــــــــــلال

تلاش عجیب مظلـــومی برای 
 هشتــــــم شهریورنشستن روی نیمکت آبی ها

افتتاحیه لیگ برتر

خبری که رسانه های 
ترکیه فاش کردند

ادعای جنجالی در امریکا بوی لیمو در باشگاه 
پرسپولیس پیچید

 به شرط رضایت 
هیأت مدیره پرسپولیس

 تصمیم  آقایی پور 
برای مذاکره دوباره با استقلال

 A نداشتن مدرک 
دردسرساز می شود
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رقبـــای تیـــم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان در مســـیر صعود 
بـــه جـــام جهانـــی 2026 معرفی شـــدند. در حالـــی که به 
نظـــر می رســـید مســـئولان فدراســـیون بلافاصلـــه بـــرای 
آماده ســـازی تیـــم ملـــی آســـتین ها را بـــالا بزننـــد، تـــا به 
اینجـــا هیـــچ اتفاقـــی در ایـــن خصـــوص نیفتاده اســـت. 
همیشـــه پیـــش از حضور تیـــم ملـــی در میادیـــن بزرگ، 
بحـــث تدارکات تیـــم یکی از داغ ترین مباحث محســـوب 
می شـــود که البتـــه تیم ملـــی همیشـــه از نبود تـــدارکات 

قـــوی رنـــج می برد.
 یکـــی از مـــوارد مورد نیاز بـــرای برنامه ریـــزی در خصوص 
دیدارهـــای تدارکاتـــی مباحث مالی اســـت، فدراســـیون 
فوتبال پیـــش از حضـــور در جام جهانـــی 2022 از دولت 
کمـــک مالی گرفت تـــا تیم ملـــی را آماده حضـــور در این 
مســـابقات معتبر کند، حالا تیم ملی در آستانه مسابقات 
انتخابـــی جـــام جهانـــی قـــرار دارد و در ایـــن شـــرایط از 
فدراســـیون انتظار مـــی رود تا مشـــکلات مالی خـــود را از 
طریق مســـائلی همچـــون تبلیغـــات روی پیراهن برطرف 
کنـــد تـــا بخشـــی از بودجـــه تیم ملـــی تأمین شـــود. این 
در حالـــی اســـت که خبـــر می رســـد فدراســـیون تاکنون 
نتوانســـته حقوق دســـتیاران امیر قلعه نویـــی را پرداخت 
کند. یکی از مســـئولان فدراســـیون فوتبال که نخواســـت 
نامش فاش شـــود، در ایـــن خصوص به »ایران ورزشـــی« 

می گویـــد: »بحـــث مالـــی مهم تریـــن موضوع بـــرای یک 
تـــدارک قـــوی بـــه حســـاب می آید. ایـــن در حالی اســـت 
کـــه تیـــم ملـــی همیشـــه از ایـــن موضـــوع رنـــج می برد و 
حـــالا در آســـتانه مرحلـــه ســـوم مقدماتی جـــام جهانی 
هـــم ایـــن مشـــکل وجـــود دارد. مســـلماً هر چـــه بودجه 
تیم ملی بیشـــتر باشـــد، دســـت فدراســـیون برای اجرای 
برنامه هـــا بازتـــر خواهـــد بـــود.« او می افزایـــد: »مـــا مثل 
ژاپـــن، کره جنوبی و حتی عربســـتان نیســـتیم و بودجه 
ایـــن تیم هـــا که رقبـــای تیم ملـــی در مســـابقات مختلف 
محسوب می شوند بسیار بیشـــتر از بودجه تیم ما است. 
در واقـــع ما یک دهـــم بودجه ایـــن تیم هـــا را نداریم که 
بـــرای تیم ملـــی هزینه کنیـــم. با وجـــود این همیشـــه با 
همـــت و غیرت بچه هـــا توانســـتیم مقابل ایـــن حریفان 

عرض انـــدام کنیم.«

4

فرصت انتقام 
شیاطین سرخ

منتظر واکنش قاطع 
پرتغال باشید

19:30
فرانسه - بلژیک

22:30
پرتغال - اسلوونی

آرش برهانـــی کـــه دو فصل پیش در ســـمت 
ســـرمربی امیدهـــای اســـتقلال بـــه عنـــوان 
قهرمانی لیگ برتر رســـید، بعد از مدتی دوری 
از این باشـــگاه بـــا تغییرات صـــورت گرفته در 
آکادمـــی دوباره با نظر محمدحســـین ضیایی 
رئیـــس آکادمـــی اســـتقلال به ســـمت قبلی 

. گشت بر
درحالـــی کـــه تصور می شـــد ایـــن چهـــره بار 

دیگر در سمت ســـرمربی امیدهای استقلال 
مشـــغول به کار شـــده امـــا بعد از مدتـــی او با 
توجـــه بـــه شـــرایط نامشـــخص در آکادمی از 

ســـمتش کنار کشـــیده است.
برهانی کـــه تمرینـــات تیم امید اســـتقلال را 
شـــروع کـــرده بود، طـــی روزهای گذشـــته در 
محـــل تمریـــن تیمـــش حضـــور پیـــدا نکرده 

. ست ا

مسئولان باشـــگاه استقلال نســـبت به اقدام 
برهانی هیچ واکنشـــی نداشـــتند و مشخص 
نیســـت او به همکاری خود با استقلال ادامه 

خواهـــد داد یا نه.
 برخـــی نزدیکان به برهانـــی از جدایی قطعی 
او پـــرده برداشـــته و معتقدنـــد کـــه وی قـــرار 
اســـت ســـرمربیگری در تیـــم دیگـــری را بـــه 

عهـــده بگیرد.

پرسپولیس 180 میلیارد تومان گران تر از استقلالقهرمانی پیشکسوتان استقلال
 فینال جام پیشکســـوتان باشگاه های 
پیشکســـوتان  تیـــم  میـــان  تهـــران 
اســـتقلال و همـــا برگـــزار شـــد و پس 
در  تیـــم  دو  گل  بـــدون  تســـاوی  از 
وقت هـــای قانونـــی، کار بـــه ضربـــات 
تیـــم  نهایـــت  در  و  کشـــید  پنالتـــی 
اســـتقلال 5 بر ۳ هما را شکســـت داد 
و بـــه عنـــوان قهرمانی ایـــن رقابت ها 
دســـت یافـــت. نـــادر فریادشـــیران، 
رضا نعلچگر، خســـرو پارسا، مصطفی 
اردســـتانی، غلامرضـــا برهـــان زاده، 
حســـن بالش آبـــادی، محمـــد نوری، 
محمدرضا شـــکورزاده، ولـــی قربانی، 

ناصـــر شهســـواری، شـــاهین بیانـــی، 
احمـــد حیدرخـــان، رضـــا خلیل پور، 
حمید لواســـانی، جلال بیـــات، بهروز 
پرورش خواه و هاشـــم حیـــدری برای 
اســـتقلال در این رقابت هـــا به میدان 

. فتند ر
از پیشکسوتان و حاضران در مسابقه 
فینـــال ایـــن رقابت هـــا می تـــوان بـــه 
علـــی جبـــاری، جـــواد قراب، ســـعید 
مراغه چیـــان، پرویـــز مظلومـــی، رضا 
رجبـــی، علی نیروشـــک، ســـیدغفار 
جعفری، صفدر یوســـف لو و جمشید 

فرجی اشـــاره داشـــت.

سایت ترانسفر مارکت در جدیدترین 
ارزش  بروزرسانی اش اعلام کرد که 
لیگ برتر فوتبال ایران به 12۳ میلیون 
ایران  یورو افزایش یافت. لیگ برتر 
تقریباً  ویی  یور میلیون   1۳ رشد  با 
قیمتی  افزایش  تومان  میلیارد   850
شته  ا د شته  گذ فصل  به  نسبت 
برتر  لیگ  گذشته  فصل  در  است. 
فوتبال ایران 112 میلیون یورو ارزش 
 14.48 داشت. پرسپولیس با ارزش 
ایران  تیم  گران ترین  یورو  میلیون 
 1۳.۳0 ارزش  با  هم  استقلال  بود. 
میلیون یورو در رده دوم قرار داشت. 

سایت  جدید  ارزشگذاری  براساس 
ترانسفر مارکت، پرسپولیس بیشترین 
رشد را نسبت به تیم های دیگر ایران 
داشته و با ارزش 16.85 میلیون یورو 
 . شد ن  یرا ا تیم  ین  ن قیمت تر گرا
تقریباً  پایتخت  خ پوشان  سر ارزش 
160 میلیارد تومان افزایش یافته است. 
استقلال با ارزش 1۳.95 میلیون یورو 
در رده دوم ایستاد و با افزایش قیمت 
تقریباً 40 میلیارد تومانی مواجه شده 
است. فاصله پرسپولیس با استقلال 
از لحاظ ارزش مالی تقریباً 180 میلیارد 

تومان است.

کناره گیری از آکادمی 
استقلال

برهانی نیامده از 
استقلال رفت
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